
Id: 7A781513-9D38-485F-883F-3DAF5B367631. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXII/585/23 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy 
Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kutnie nie uwzględnia petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy 
ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa . 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno, który zawiadomi 
składającego petycję o sposobie jej załatwienia przez Radę. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 



Id: 7A781513-9D38-485F-883F-3DAF5B367631. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LXII/585/23 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Kutno 
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy 

Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa 

Pismem z dnia 24 października 2022 r. Pan (…) zwrócił się do Rady Miasta Kutno 
z wnioskiem o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa. 
W piśmie podał szereg argumentów (w tym historycznych) przemawiających za zmianą nazwy 
ulicy. 

Do pisma załączono listę 8 mieszkańców ulicy Komuny Paryskiej popierających zmianę nazwy 
ulicy, zawierającą imiona i nazwiska, adresy zamieszkania  i numery pesel tych mieszkańców. 

Do Biura Rady Miasta Kutno pismo wpłynęło w dniu 25 października 2022 r. 

Po uzyskaniu opinii prawnej Przewodniczący Rady Miasta Kutno zakwalifikował pismo jako 
petycję w rozumieniu art. 2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Przewodniczący Rady Miasta Kutno poinformował Radę Miasta Kutno o petycji na Sesji Rady 
Miasta Kutno w dniu 22 listopada 2022 r. i przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Kutno celem analizy i wydania przez komisję opinii. 

Stosownie do zapisu art. 8 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) petycja została 
umieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kutno, w zakładce „Petycje” 
wraz z opisem przebiegu postępowania w sprawie i sposobu jej załatwienia. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno rozpatrywała petycję na posiedzeniu w dniu 
07 grudnia 2022 r. 

Wnoszący petycję został poinformowany o terminie i miejscu posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Wnoszący petycję uczestniczył w posiedzeniu, podczas którego przedstawił dodatkowe 
argumenty historyczne przemawiające za likwidacją nazwy ulicy Komuny Paryskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno zapoznała się z następującymi 
dokumentami: 

1) petycją z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. 
Władysława Raginisa; 

2) opinią prawną z dnia 28 października 2022 r., znak ZRP.074.14.2021.ZJ.2; 

3) pismem Z-cy Prezydenta Miasta Kutno Pana Zbigniewa Wdowiaka (z up. Prezydenta Miasta Kutno) 
z dnia 07 listopada 2022 r., znak GK.6625.3.1.2022.WA.5 – stanowiskiem do przedmiotowej 
petycji; 

4) pismem z dnia 10 listopada 2022 r. mieszkańców ul. Komuny Paryskiej – sprzeciwem 
9 mieszkańców w sprawie wniosku o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. 
Władysława Raginisa 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy sprawy na swoim posiedzeniu w dniu 
07 grudnia 2022 r. stwierdziła, że nie należy uwzględniać przedmiotowej petycji, co 
argumentowała następująco: 

Treść pisma o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa 
stanowi petycję. 

Zawarte w przedmiotowym piśmie żądanie odpowiada określeniu przedmiotu tej instytucji 
zawartym w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach tj. żądanie zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości 



Id: 7A781513-9D38-485F-883F-3DAF5B367631. Podpisany Strona 2 
 

wymagającej szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczącego się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Adresatem petycji jest Rada Miasta Kutno. 

Petycja spełnia wymogi formalne, gdyż zawiera wszystkie elementy wymagane ustawą 
o petycjach. 

Petycja jest złożona w formie pisemnej, podmiotem wnoszącym petycję jest Pan (…), który 
podpisał petycję oraz wskazał swój adres.  

W załączonej do petycji liście osób ją popierających wymieniono imiona i nazwiska oraz 
adresy tych osób, zawiera ona także ich podpisy. 

Pomimo załączenia listy osób popierających petycję wskazać należy, że formalnie podmiotem 
wnoszącym petycję jest osoba fizyczna – Pan (…). Petycja spełnia zatem wymogi formalne. 

Rada Miasta Kutno jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, gdyż zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic. 

W przypadku gdyby ulica była drogą wewnętrzną, zmiana jej nazwy wymagałaby zgody 
pisemnej właścicieli terenów, na których jest zlokalizowana. 

Z uzyskanych informacji od Wydziału Dróg i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Kutno 
wynika, że ulica Komuny Paryskiej stanowi drogę publiczną gminną zatem zgoda taka nie jest 
wymagana. 

Z informacji Z-cy Prezydenta Miasta Kutno Pana Zbigniewa Wdowiaka przekazanej pismem 
z dnia 07 listopada 2022 r., znak GK.6625.3.1.2022.WA.5  wynika, że w dniu 03 listopada 
2022 r. odbyło się posiedzenie Zespołu ds. nazewnictwa ulic, placów i innych miejsc 
publicznych, w sprawie wydania  opinii dotyczącej zmiany nazwy obecnej ulicy Komuny 
Paryskiej na nową nazwę - ulica kpt. Władysława Raginisa. 

Zespół jednogłośnie wyraził negatywną opinię na temat przedstawionej propozycji, z uwagi 
na: 

- niepełną reprezentację mieszkańców i właścicieli nieruchomości położonych przy ulicy Komuny 
Paryskiej - osoby wnioskujące stanowią ograniczoną grupę mieszkańców, 

- koszty i formalności obciążające, po zmianie nazwy ulicy, mieszkańców, osoby posiadające 
nieruchomości gruntowe oraz samorząd, 

- koncepcja zmiany nazwy ulicy nie posiada delegacji ustawowej, tzn. nazwa ulicy Komuny 
Paryskiej nie podlega ustawie o zakazie propagowania komunizmu. 

Sprzeciw do wniosku zawartego w petycji wyraziło również 9 mieszkańców z ulicy Komuny 
Paryskiej, przedkładając pismo do Rady Miasta Kutno z dnia 10 listopada 2022 r. 

Mieszkańcy przedstawiają argumenty historyczne, ale również związane z koniecznością 
wymiany dokumentów i kosztami z tym związanymi, zmiany danych w bankach i innych 
instytucjach oraz to, że wszystkie akty notarialne, projekty i wiele innych dokumentów 
zawierają obecną nazwę ulicy, co w przypadku jej zmiany może stworzyć problemy 
i utrudnienia, które dziś trudno przewidzieć. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno podkreśla,  że  zmiana  nazwy  ulicy 
pociąga za sobą szereg  konsekwencji  prawnych i wiąże się dużymi uciążliwościami dla 
mieszkańców i osób prowadzących działalność gospodarczą, także finansowymi. 

Uchwała o zmianie  nazwy  ulicy spowodowałaby  bowiem konieczność dokonania zmian 
przykładowo wpisów w Krajowy Rejestrze Sądowym, w księgach wieczystych,   bankach,   
zakładach energetycznych,   zakładach  pracy  i innych instytucjach. 

Mieszkańcy zobowiązani by byli do dokonania zmian w dokumentach, co  wynika  m.in.  
z ustawy  z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz.U.  z 2022 r. poz. 1191),  
ustawy z dnia 06 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 z późn.zm.) 



Id: 7A781513-9D38-485F-883F-3DAF5B367631. Podpisany Strona 3 
 

i innych.   Wymiana   dokumentów  wiąże się z kolei (z wyjątkiem sytuacji, gdy czynność ta 
następuje bez opłat - jak w przypadku dowodów osobistych) z poniesieniem kosztów (np. 
prawo jazdy), a niedopełnienie takich obowiązków może być zagrożone sankcją karną. 

Ponadto  przedsiębiorcy  prowadzący działalność  gospodarczą  przy tej ulicy, zmuszeni 
byliby do poniesienia kosztów wymiany np. szyldów, pieczątek, banerów reklamowych, 
papierów firmowych,  przeprogramowania  kas  fiskalnych  itp.  Koszty  tej zmiany 
obciążyłyby budżet miasta np. wymiana tablic z nazwą ulicy. 

Powyższą opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno przyjęła 
w głosowaniu jawnym jednogłośnie przy 3 głosach "za", 1 głosie "przeciw" i 0 głosach 
"wstrzymujących się". 

Pismem z dnia 07 grudnia 2022 r., znak BRM.0012.2.7.2022.GrW.8 Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji przekazał opinię Komisji Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno 
z załączonym projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 października 
2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa - inicjatywę 
uchwałodawczą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno. 

Przedmiotowy projekt uchwały został włączony do porządku obrad LX Sesji Rady Miasta 
Kutno w dniu 20 grudnia 2022 r. 

Rada Miasta Kutno nie przyjęła argumentacji zawartej w opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Kutno i w głosowaniu jawnym przy 6 głosach "za", 7 głosach „przeciw" 
i 3 głosach "wstrzymujących się" nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  z dnia 
24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława 
Raginisa. 

Kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno w sprawie analizy 
i zaopiniowania petycji z dnia 24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej 
na ulicę kpt. Władysława Raginisa zostało zwołane na dzień 04 stycznia 2023 r. 

Wnoszący petycję został poinformowany o terminie i miejscu posiedzenia. 

Wnoszący petycję uczestniczył w posiedzeniu, ale nie wzniósł żadnych nowych 
argumentów w sprawie. 

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno nie wpłynęły dodatkowe 
dokumenty w przedmiotowej sprawie. Do jej dyspozycji pozostawały dokumenty, z którymi 
zapoznawała się na posiedzeniu w dniu 07 grudnia 2022 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno po powtórnym dokonaniu analizy 
sprawy na swoim posiedzeniu w dniu 04 stycznia 2023 r. stwierdziła, że nie należy 
uwzględnić przedmiotowej petycji i podtrzymuje swoją argumentację z posiedzenia z dnia 
07 grudnia 2022 r., przyjmując to stanowisko w głosowaniu jawnym przy 4 głosach "za", 
0 głosów "przeciw" i 0 głosów "wstrzymujących się". 

Komisja przedłożyła Radzie Miasta Kutno stosowny projekt uchwały - inicjatywę 
uchwałodawczą w sprawie rozpatrzenia petycji  z dnia 24 października 2022 r. o zmianę 
nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa. 

Przedmiotowy projekt uchwały był przedmiotem obrad LXI Sesji Rady Miasta Kutno w dniu 
10 stycznia 2023 r. 

Rada Miasta Kutno kolejny raz nie przyjęła argumentacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Kutno  i w głosowaniu jawnym przy 8 głosach "za", 10 głosach „przeciw" i 0 
głosach "wstrzymujących się" nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji  z dnia 
24 października 2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława 
Raginisa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na dwóch posiedzeniach odbytych 
w dniach 07 grudnia 2022 r. i 04 stycznia 2023 r. dokonywała analizy i zaopiniowania 
przedmiotowej petycji. W opiniach z obu posiedzeń wyraziła przekonanie o niezasadności 
petycji w sprawie zmiany nazwy ul. Komuny Paryskiej, przedstawiając do tego argumenty. 



Id: 7A781513-9D38-485F-883F-3DAF5B367631. Podpisany Strona 4 
 

Mając powyższe na względzie oraz opinię Zespołu ds. nazewnictwa ulic, placów i innych 
miejsc publicznych a także to, że większa część mieszkańców zamieszkujących 
i prowadzących działalność gospodarczą na ul. Komuny Paryskiej zgłosiła wyraźny sprzeciw 
wobec zmiany nazwy ulicy, Rada Miasta Kutno nie uwzględnia  petycji z dnia 24 października 
2022 r. o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miasta Kutno rozstrzyga jak w sentencji uchwały. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 


